
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zubiena.  Responsabile Procedimento: Ufficio Amministrativo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Zubiena 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

AREA  
DEMOGRAFICA 

N. 23 DEL 28/01/2026 REG.GEN 
OGGETTO: 
CONSULTAZIONI REFENDARIE 22 - 23 MARZO. IMPEGNO DI SPESA PER 
MATERIALE ELETTORALE 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Demografica 
 

PREMESSO CHE: con decreto del Presidente della Repubblica in data 13.01.2026 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 10 del 14.01.2026 è stata fissata la data per il 
Referendum popolare confermativo 22-23 marzo 2026 aventi la seguente denominazione:  
- «Norme in materia di ordinamento giurisdizionale e di istituzione della Corte 
disciplinare» 
 
DATO ATTO CHE risulta necessario fornire l’ufficio elettorale di apposito materiale in 
vista delle predette elezioni; 
 
CONSIDERATO che per i Referendum il Comune non ha a carico alcuna spesa, previa 
idonea rendicontazione, sarà successivamente rimborsato della quota spettante della 
spesa sostenuta per conto dello Stato; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento alla Ditta MYO S.R.L., con sede in 
TORRIANA (RN) per la fornitura del materiale elettorale; 

VISTO ed ESAMINATO il preventivo trasmesso via pec dalla medesima Ditta in data 
20.01.2026 n. 272 di Prot., che si è dichiarata disponibile alla fornitura del materiale 
elettorale occorrente per una sezione elettorale al prezzo di € 179,34 I.V.A compresa; 

 
 
RICHIAMATE le disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge n. 42 del 5/5/2009; 
  
VISTA la deliberazione di approvazione del vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zubiena.  Responsabile Procedimento: Ufficio Amministrativo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento alla Ditta MYO S.R.L., con sede in 
TORRIANA (RN) per la fornitura del materiale elettorale; 

VISTO ed ESAMINATO il preventivo trasmesso via pec dalla medesima Ditta in data 
20.01.2026 n. 272 di Prot., che si è dichiarata disponibile alla fornitura del materiale 
elettorale occorrente per una sezione elettorale al prezzo di € 179,34 I.V.A compresa; 
 
DATO ATTO: che, a seguito di richiesta di regolarità contributiva DURC prot n. 
48948669 del 11.01.2026, scadenza 11.05.2026; che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà 
entro il 31/12/2023; che l’operatore economico individuato, ai sensi dell’art. 3, comma 7, 
della Legge n. 136/2010, modificato dalla Legge n. 217/2010 è tenuto a comunicare 
all’Amministrazione gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati alle commesse 
pubbliche, anche non in via esclusiva, entro sette giorni dalla loro accensione, nonché 
nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su 
di essi, sui quali l’Amministrazione effettuerà i pagamenti tramite bonifici bancari o 
postali, con l’indicazione del CIG;  
 
ACQUISITO IL CIG; BA2C5FB981 
 
 
RICHIAMATO l'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. che stabilisce che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento indicante:  
a) - il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) - l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) - le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Per le motivazioni in premessa citate,  

DETERMINA 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2. DI DARE ATTO che la presente costituisce determinazione a contrattare ai sensi 
dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché dell'art. 17 commi 1 e 2 del 
D.Lgs. n. 36/2023, stabilendo che: 

a) Fine del contratto: fornitura materiale elettorale; 
b) Oggetto del contratto: fornitura di cui trattasi; 
 

3. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgvo n. 50/2016 e s.m.i., 
alla Ditta Myo con sede in Poggio Torriana, P.I. 03222970406 per la fornitura in oggetto 
ad un prezzo di € 179,34 iva compresa, (€ 147,00 imponibile + € 32,34 iva 22%) come da 
preventivo pervenuto il 20.01.2026;  
 
4. DI ASSUMERE impegno di spesa di € 179,34  IVA compresa a favore di Ditta Myo con 
sede in Poggio Torriana, P.I. 03222970406, quale somma spettante per la fornitura di 
che trattasi al Capitolo 80/2/1 interv. 01.01.1 del bilancio di previsione;  

 
5. CHE il Codice Univoco Ufficio (IPA) che dovrà essere riportato nelle fatture è UFSUTN 
relativo all’Ufficio Ragioneria;  
 
6. DI CHIEDERE, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota spettante della spesa 
sostenuta per conto dello Stato; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zubiena.  Responsabile Procedimento: Ufficio Amministrativo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. LA PRESENTE viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

FIRMATO DIGITALMENTE 


